de Aço com 

tratamento anti-

ferruginoso e 

acabamento em 

sistema de pintura 

eletrostática a alta 

temperatura a pó 

(epóxi). Cor cinza 

claro. 20 portas 

309 

U (unidade) 

2 (dois) 

R$ 

1.718,78 

(mil 

setecentos 

e dezoito 

reais e 

setenta e 

oito 

centavos)  

R$ 3.437,56  

(três mil 

quatrocentos 

e trinta e sete 

reais e 

cinquenta e 

seis centavos) 

ventiladas com altura 

de 36 cm e largura de 

27cm, tendo cada 

coluna 5 portas. As 

dimensões do 

roupeiro são 195 cm 

de altura, 127 cm de 

largura e 38 cm de 

profundidade. 

Estrutura 

desmontável.

[...]

lâminas. Incluso kit 

para instalação, com 

os suportes para teto 

ou parede inclusos. 

Com dimensões: 1,3 

m (largura) x 1,8 m 

(altura) 

760 

U(unidade) 

40 (quarenta e 

quatro) 

R$ 296,16 

(duzentos 

e noventa 

e seis reais 

e dezesseis 

centavos) 

R$ 11.846,40 

(onze mil 

oitocentos e 

quarenta e 

seis reais e 

quarenta 

centavos)  

4 

Persiana horizontal de 

alumínio, com 

lâminas de 22 mm até 

25mm, na cor creme, 

mecanismo de 

controle por cordões 

de nylon e haste de 

acrílico. Trilho 

superior com pintura 

eletrostática que não 

enferruja, sendo na 

mesma cor das 

760 

U(unidade) 

03 (três) 

R$ 322,60 

(trezentos 

e vinte e 

dois mil e 

sessenta 

reais) 

R$ 967,80 

(novecentos e 

sessenta e sete 

reais e oitenta 

centavos)  

lâminas. Instalação 

inclusa. Com as 

seguintes dimensões: 

1,58m (largura) x 

1,05m (altura) 

5 

Persiana horizontal de 

alumínio, com 

lâminas de 22 mm até 

25mm, na cor creme, 

mecanismo de

[...]

eletrostática que não 

enferruja, sendo na 

mesma cor das 

lâminas. Instalação 

inclusa. Com as 

seguintes dimensões: 

1,00m (largura) x 

0,96m (altura) 

760 

U(unidade) 

01 (um) 

R$ 214,79 

(duzentos 

e quatorze 

reais e 

setenta e 

nove 

centavos)  

R$ 214,79 

(duzentos e 

quatorze reais 

e setenta e 

nove 

centavos) 

6 

Colchão de solteiro 

com espuma de densi-

dade D33, dimensões 

aproximadas de 188 

cm de comprimento, 

88 cm de largura e 18 

cm de altura. Revesti-

mento do tecido supe-

rior e lateral 100% po-

liéster e sintético. Su-

porte para até 100 kg. 

19709 

U (unidade) 

4 (quatro) 

R$ 414,61 

(quatrocen

tos e 

quatorze 

reais e 

sessenta e 

um 

centavos)  

R$ 1.658,44 

(mil 

seiscentos e 

cinquenta e 

oito reais e 

quarenta e 

quatro reais)  

Produto com certifi-

cação conforme nor-

mas da ABNT. 

7 

Capa para colchão de 

solteiro confeccio-

nada em material im-

permeável (PVC ou 

poliéster com revesti-

mento), com fecha-

mento por zíper late-

[...]

patíveis com colchões 

de até 188 cm de com-

primento, 88 cm de 

largura e 18 cm de al-

tura. Produto lavável, 

antialérgico, resistente 

a rasgos e de fácil higi-

enização 

15455 

U(unidade) 

4 (quatro) 

R$ 109,03 

(cento e 

nove reais 

e três 

centavos) 

R$ 436,12 

(quatrocentos 

e trinta e seis 

reais e doze 

centavos)  

1.2 O bem objeto desta contratação é caracterizado como comum, conforme art. 6°, inc. 

XIII, da lei n° 14.133/2021, tendo em vista o fato dos padrões de desempenho e quali-

dade podem ser objetivamente definidos por meio de especificações usuais de mercado.